
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Ufficio XV – Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

Rep. II – Organici e Mobilità per il personale della scuola di ogni ordine e grado – Ufficio  personale ATA 

Via San Lorenzo Colli, 312/G – 90146 PALERMO � 091 – 6723006 � maurizio.randazzo.pa@istruzione.it 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio XV- Ambito territoriale per la provincia di Palermo 

Via San Lorenzo Colli 312/G - 90146 Palermo  
usp.pa@istruzione.it – usppa@postacert.istruzione.it  

Rep. II – Organici e Mobilità per il personale della scuola di ogni ordine e grado.           Palermo, 09/09/2013 
   

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la Contrattazione regionale decentrata del 24/07/2013; 
 
VISTO il Decreto dell’Assessore regionale dell’istruzione e della formazione professionale n. 8 del 
05/03/2013 di approvazione del piano di dimensionamento della rete scolastica della Sicilia per 
l’anno scolastico 2013/14; 
 
VISTI i provvedimenti prot. n° 10584 del 22/05/2013 e 13230 del 20/06/2013 con i quali il 
Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia ha trasmesso l’elenco aggiornato 
delle Istituzioni scolastiche sottodimensionate ex D.L. n° 98/11; 
 
VISTA la nota prot. 3611 del 06/09/2013 di Pubblicazione delle graduatorie definitive con 
utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali per il personale A.T.A. profilo 
D.S.G.A. anno scolastico 2013/14; 
 
CONSIDERATO che in questa provincia, dopo le operazioni di utilizzazione e assegnazione 
provvisoria provinciale e interprovinciale per il personale A.T.A. profilo D.S.G.A., non risultano 
situazioni di esubero e che le scuole sottodimensionate devono essere affidate a domanda ai 
D.S.G.A. in servizio presso istituzioni scolastiche normodimensionate; 
 
ESAMINATE le istanze pervenute dai D.S.G.A. richiedenti l’affidamento delle istituzioni 
scolastiche sottodimensionate; 
 
TENUTO CONTO che hanno presentato istanza di affidamento i D.S.G.A. già affidatari nell’anno 
scolastico 2012/13 di istituzioni scolastiche tutt’ora sottodimensionate: 
 
RITENUTO necessario al fine di assicurare la continuità dell’azione amministrativa e contabile, 
nell’esclusivo interesse del buon andamento delle istituzioni scolastiche, riaffidare le stesse sedi ai 
D.S.G.A. affidatari dell’anno scolastico 2012/13; 

 
 

D E C R E T A 
Con effetto immediato per l’anno scolastico 2013/14 le scuole sottodimensionate per la 
provincia di Palermo vengono affidate come sotto riportato: 
 

Registro ufficiale: Protocollo in Uscita, N. 3651, data: 09/09/2013 



---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Ufficio XV – Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

Rep. II – Organici e Mobilità per il personale della scuola di ogni ordine e grado – Ufficio  personale ATA 

Via San Lorenzo Colli, 312/G – 90146 PALERMO � 091 – 6723006 � maurizio.randazzo.pa@istruzione.it 
 

 
1. I.C. di II grado Ustica  - Costamante Anna Maria (12/11/1965) per continuità 
2. I.C. Palazzo Adriano – Contessa E. – Di Vincenti Giuseppe (12/09/1963) per continuità 
3. I.C. Nuccio – Verga – Palermo – Cannella Girolamo (25/02/1960) per continuità 
4. I.C. Falcone ex 50 – Palermo – Russo Maria (14/09/1961) 
5. Sc. Sec. I grado L. Pirandello Ficarazzi – Bacile Tiziana (02/05/1961)  

 
 
 
 
       
   
       
    
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole di ogni ordine e grado di Palermo e provincia  
 
Alle Organizzazioni Sindacali della Scuola  
 
All’Albo dell’Ufficio 
 
Al responsabile dei servizi informatici e del sito web dell’Ufficio 
 


